令和 7年 1月吉日

正会員各位

一般社団法人 北海道老人保健施設協議会

会長 星野 豊

令和 6年度 北海道老人保健施設協議会

第 2回 リハビリ職員対象座談会の開催についてのご案内

 拝啓 晩冬の候、会員各位におかれましては益々、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、北海道老人保健施設協議会では、リハビリ職員を対象とした第 2 回目の座談会を企画致

しました。

第 1回目は、令和 6年 6月に実施しリハ委員を含む 25名の参加があり、介護報酬改定に関す

る内容でディスカッションを行いました。ディスカッションは、Zoom のブレイクアウトルームを利用し

４グループに分かれ、その後各グループからの報告を受けた後全体のディスカッションを行いまし

た。各グループにて活発な意見交換が行われ、参加者からのアンケートでは高評価をいただきま

した。

今回の第 2 回座談会では、前半に通所リハビリと訪問リハビリを中心としたディスカッション、後

半に、事前に参加者から募ったテーマでグループ分けを行い、ディスカッションを企画しています。

日々の悩み相談や、顔の見える関係性作りのために、お気軽にご参加ください。

前半テーマ

 令和６年度介護報酬改定関連の情報交換

 通所と訪問に分かれてのグループディスカッションを行います。

後半テーマ

 お申し込み時にアンケートを取らせていただきます。

 アンケート結果を基にグループ分けし、ディスカッションを行います。

記

日時：令和 7年 1月 23日（木）17：30～19：00 （最大 90分）

対象者：会員施設に在籍するリハビリ職員（PT・OT・ST）

 ※経験年数や役職は問いません。

定員：20名

参加方法：ZOOM

参加費用：無料

以上

「座談会 申込要領」

参加費用

 無料

参加申込要領

 参加希望される方は、道老健協ホームページ内の座談会受付からお申込みください。

申込フォーム内容

 法人名・事業所名

 申込担当者氏名

 所在地市町村名

 連絡先電話番号・ファックス番号

 メールアドレス

 参加者氏名

 性別

 年齢

 経験年数

 職種（PT/OT/ST）

 前半テーマ参加希望グループ（通所/訪問）

 後半テーマ参加希望グループ

  関心度の高い項目を２つチェックして下さい。グループ分けの参考にさせていただきます。

 ・情報共有方法や多職種連携等について

 ・利用者獲得、満足度向上について

 ・業務効率化についての取り組み

 ・介護、医療連携について

 ・スタッフ育成について

 ・利用者の関わりについて

 ・リハ職のリハ業務以外の取り組み（実習生・地域貢献活動など）

 ・その他

参加申込締日 令和 7年 1月 16日（木）必着